SCHOLIUM.

Nam qui non sponte] veluti tutores curatoresve
sive propinqui, sive extranei. Hoc propter procuratorem
et negotiorum gestorem dictum est.

qui non nisi pro se] qui secundo edicto, vel
secundo ordine continentur.

Si quis a Praetore tempore magistratus sui advo- L. 6. §. 1.
cationem praestare prohibitus est, apud successorem D. eod.
eius recte postulat.

VI. Is, cui advocatione interdicta est, ne permit- L. 7.
tente quidem adversario, postulat. D. eod.

SCHOLIUM.

Si quis a Praetore prohibited est] Legē
lib. 48. tit. 19. dig. 43. et 9.

VII. Papin. Cui advocationibus ad tempus inter- L. 8.
dictum est, post illud tempus pro omnibus postulat; D. eod.
item ab exilio reversus. Neque distinguitur, propter
quodnam crimen prohibited sit advocationem praestare,
vel in exilium missus.

SCHOLIUM.

ad tempus] ut puta, in quinquennium.

post tempus] post quinquennium. Similiter lib. 2.
Cod. tit. II. const. 3. et 6.

ab exilio reversus] advocatus scilicet.

INTERPRETATIO.

Observa, eum nec post tempus magistratus eius, a
quo prohibited est, postulare posse. Neque tibi obstare
existimes, quod dicitur lib. 48. tit. 19. qui est de Poenis,
dig. 43. Dicit ibi Paulus, eum, qui a Praeside artem
suam exercere prohibited est, posse ea sine impedimento
uti, si Praeses, qui prohibited, provinciam administrare
desierit. Sed hoc de artibus dicit, quae facta constant,
non de iis, quae officio. In facto quidem ars consistit,
quae non indiget iis, quae extrinsecus accedunt, sed
solo artificis arbitrio et manibus, ut in calligraphis,
fabris, et similibus. Officia vero, artium illae sunt,
quaecunque praeter voluntatem, peritiam et dexteritatem

w) Pro διγ. ιθ'. Cod. Haen. habet διγεστον τέταρτον. x) Ante συνηγοροῦσι in Cod. Haen. legitur Paulu. y) Cod. Haen. Coisl. et Fabr. κονφατωρευομένοις. z) Nonnullae Pandectarum editiones addunt, muti: quod exulat a Codd. Campensi, Meermaniano, aliasque. R. a) Verbis καὶ ἀσθετέοις Fabrotus in Basilicis cap. 4. h. t. constituit, quod respondet L. 4. D. III. 1. Cod. Haen. Coisl. pergunt statim eaque verba cum praecedentibus καὶ ἀφῆλιξι iungunt, sine ullo intermissionis signo. b) Pro τίτλ. ε'. Cod. Haen. habet τίτλος εἰκοστὸς τρίτος. c) Cod. Haen. Ulpianu. d) Ante οἱ in Cod. Haen. legitur: idem. e) Fabr. συνηγορειονον. f) Ante verba δ καλυθεῖς, quae L. 7. D. III. 1. respondent, in Cod. Haen. legitur Gaiu. οἱ apud Theod. deest. g) Cod. Haen. καὶ ἔννατον. h) Cod. Haen. Papianu. i) συνηγοροῦν deest in edit. Fabr. k) Cod. Coisl. δ' addit; in reliquis deest. l) Rubn. έξορίσθη. Fabr. έξωθεσθη. Cum Fabr. facit Cod. Coisl. cum Ruhnkenio Cod. Haen. Praefero έξωθεσθη. m) Cod. Haen. δύοισιν. n) Cod. Haen. καθίκοσ. o) Cod. Haen. μή'. βιβλιον. Suprascriptum est β. ξ. sc. Basilicorum. p) Cod. Haen. τίτλων ιθ'. Suprascriptum est τ. σ'. sc. Basilicorum libri 60. In edit. Fabr. titulus de poe-
nis est tit. 51. libr. 60. Basilicorum.